Pacto o acuerdo que se establece con otra persona con perjuicio o daño 
para un tercero o para si mismo. 

4. DERSA:  Documento  estandarizado  y  resumido  de  seguros  autoexpedibles,  el  cual 
sintetiza las condiciones generales del seguro autoexpedible.

5. EDAD: Se refiere a la edad cumplida más trescientos sesenta y cuatro (364) días.

6. PRIMA:  Aporte  económico  que  debe  satisfacer  el  Asegurado  al  Instituto,  como 
contraprestación por la cobertura de riesgo que el Asegurador asume. 

7. PRIMA NO DEVENGADA: Porción  de  prima  pagada  correspondiente  al  período  de